
２０２２年６月吉日 

お 客 様 各 位 

 

 

 

 

商品価格改定のお願い 
 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社商品に格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

当社は原料価格のあいつぐ高騰の増加により、商品の価格改定を昨年より実施いたしました。 

しかしながら、原油・ナフサ価格のさらなる上昇、ウクライナ情勢の悪化や円安による物価上

昇を背景に国内樹脂メーカー各社が、昨年来４度目となる樹脂の値上げを打ち出し、さらに原

油高に伴うエネルギーコストや運賃の上昇も続いております。 

 弊社では、これらを吸収すべく原材料調達の見直しや物流の効率化を含めたコスト低減に努

め、値上げの回避に向け、メーカー各社との交渉を続けて参りましたが、私どもの努力の限度

をはるかに超えるものとなっており、誠に不本意ながら下記のとおり商品価格の改定をさせて

いただくことといたしました。 

引き続き生産コストの低減に努めて参りますので、長年にわたりご愛顧いただいております

皆様には、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。         

敬具 

 

 

                    記 

 

１．価格改定時期  

２０２２年７月１日契約分より   

 

２．対象商品及び価格改定幅  

１) 排水用フジ GRP パイプ・継手類 現行価格の 16％以上 

２) 圧力用フジ GRP パイプ・継手類 現行価格の 16％以上 

３) 圧力用フジ・ポリレン‐PP パイプ・継手類 現行価格の 16％以上 

４) フジパイプ・継手類 現行価格の 15％以上 

５) フジＦＷパイプ・継手類 現行価格の８％～15％以上 

６) 上記商品用接着剤及び金物類 現行価格の 15％以上 

 

 

＊なお、詳細に付きましては、弊社営業担当より別途ご説明させて頂きます。 

以上 


